
VELIKONOČNÍ OVEČKA – UDĚLEJ SI DOMA  

Mílí kamarádi, ráda bych se s vámi podělila o tento 
krásný nápad jak si jednoduše z běžně dostupných 
materiálů můžete vyrobit krásné zvířátko…. Ovečku.  

CO BUDETE POTŘEBOVAT:  

1. Kratón (z něho vystřihnete kroužek o průměru 8-10 
cm) 

2. Nůžky 
3. Čtvrtku (bílou a hnědou, či černou), vatu na hlavičku 
4. Lepidlo herkules (může být i tavná pistole) 
5. Vlnu – chlupatou a nejlépe bílou, může být i hnědá či 

namíchat obě 
6. Černou fixku 
7. Šikovné ručičky 

1.  

 

POSTUP  

- Z kartónu vystřihneme kroužek  
- Vystřihneme hlavičku, uši, nohy z papíru a 

domalujeme fixem 

2.

 

 

 

 

 

- Vlnou obtočíme kroužek tak aby kartón 
neprosvítal. Tam kde budeme následně lepit 
hlavičku vytvoříme také poutko na zavěšení – 
jednoduchým navázáním očka z vlny. 

3.  

- Hlavičku, uši, vatu nalepíme zepředu na kolečko 
- Uši nalepit pod obličej vatu na čelo 
- Nohy pak nalepíme zezadu do dolní části 

4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. 

Dílo je hotové a teď můžete ovečku kamkoli pověsit  - 
doporučujeme natrhat proutky a vyrobit několik 
oveček které na ně rozvěšíme. Vznikne tak krásná 
dekorace na stůl. Můžeme pověsit i na okno pomocí 
izolepy.  


